
 
UCHWAŁA NR  XLVII.         .2014 

RADY MIEJSKIEJ W CZŁUCHOWIE 
 

z dnia 29 kwietnia  2014  r. 
 

w sprawie nadania statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej w Człuchowie 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, ze zm.), art. 11 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 czerwca  
1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2012 poz. 642 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Nadaje się Miejskiej Bibliotece Publicznej w Człuchowie statut o treści określonej 

w załączniku do niniejszej uchwały.  
 

§ 2. Traci moc uchwała Nr IX/73/2003 Rady Miejskiej w Człuchowie z dnia  
23 września 2003 r. w sprawie nadania statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej w Człuchowie 
oraz uchwała Nr XLVI.324.2014 Rady Miejskiej w Człuchowie z dnia 26 marca 2014 r.  
w sprawie nadania statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej w Człuchowie. 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 
 

§ 4. Uchwała  podlega  ogłoszeniu  w  Dzienniku  Urzędowym Województwa  
Pomorskiego i  wchodzi w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia jej ogłoszenia.          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Załącznik 
        do Uchwały NR XLVII.     .2014 
        Rady Miejskiej w Człuchowie 
        z dnia 29.04.2014 r. 
 

 

 

STATUT  
MIEJSKIEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ 

IM. DR. JANUSZA KORCZAKA 

W CZŁUCHOWIE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rozdział I 

Przepisy ogólne 

 

§ 1 

Miejska Biblioteka Publiczna im. dr. Janusza Korczaka w Człuchowie, zwana dalej MBP 
działa na podstawie: 

1. ustawy z dn. 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2012, poz. 642 ze zm.); 
2. ustawy z dn. 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (Dz. U. z 2012r., poz. 406); 
3. ustawy z dn. 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 ze 

zm.); 
4. niniejszego statutu. 

§ 2 

1. Organizatorem MBP jest Gmina Miejska Człuchów. 
2. MBP posiada osobowość prawną i jest zarejestrowana w Rejestrze Instytucji Kultury 

prowadzonym przez Gminę Miejska Człuchów pod poz. Nr 2. 
3. MBP działa w formie samorządowej instytucji kultury. 

§ 3 

1. Siedziba MBP znajduje się w Człuchowie, ul. Szczecińska 5. 
2. Terenem działania MBP jest miasto Człuchów oraz powiat człuchowski. 

§ 4 

1. Bezpośredni nadzór nad MBP sprawuje Burmistrz Miasta Człuchowa, w części 
dotyczącej zadań powiatowej biblioteki publicznej – Zarząd Powiatu. 

§ 5 

1. MBP wchodzi w skład ogólnopolskiej sieci bibliotecznej. 
2. Nadzór merytoryczny nad MBP sprawuje Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna 

im. Josepha Conrada Korzeniowskiego w Gdańsku. 

§ 6 

1. MBP używa pieczęci nagłówkowej, podłużnej, zawierającej nazwę i adres MBP oraz 
pieczęci okrągłej zawierającej pośrodku napis „w Człuchowie”, a w otoku nazwę w 
pełnym brzmieniu „Miejska Biblioteka Publiczna”. 

 



 

Rozdział II 

Cele i zadania MBP 

§ 7 

1. MBP zapewnia obsługę biblioteczną mieszkańcom Człuchowa i powiatu 
człuchowskiego, służy zaspokajaniu potrzeb czytelniczych i informacyjnych, 
upowszechnianiu wiedzy i osiągnięć kultury. 

2. MBP prowadzi działalność naukową i wydawniczą. 
3. Do szczegółowych zadań MBP należy: 
1) Gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i konserwacja materiałów 

bibliotecznych, ze szczególnym uwzględnieniem materiałów dotyczących wiedzy o 
regionie. 

2) Udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczania na zewnątrz oraz 
prowadzenie wymiany międzybibliotecznej. 

3) Organizowanie czytelnictwa, ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb czytelniczych 
dzieci i młodzieży, ludzi chorych i niepełnosprawnych. 

4) Tworzenie i udostępnianie własnych komputerowych baz danych: katalogowych, 
bibliograficznych i faktograficznych. 

5) Pełnienie funkcji ośrodka informacji biblioteczno-bibliograficznej, opracowywanie 
materiałów bibliograficznych i informacyjnych o charakterze regionalnym. 

6) Prowadzenie działalności naukowej i wydawniczej dotyczącej przede wszystkim 
zbiorów własnych MBP, jej funkcjonowania oraz potrzeb czytelniczych i 
informacyjnych. 

7) Badanie stanu i stopnia zaspokojenia potrzeb użytkowników w mieście i powiecie, 
analizowanie stanu organizacji i rozmieszczenia placówek bibliotecznych oraz 
formułowanie i przedstawianie organizatorom propozycji rozwiązań w tym zakresie. 

8) Doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej. 
9) Organizowanie form pracy z czytelnikiem służącym popularyzacji książki i 

czytelnictwa oraz upowszechnianiu dorobku kulturalnego w tym miasta i powiatu. 
10) Udzielanie pomocy merytorycznej bibliotekom powiatu człuchowskiego. 
11) Współdziałanie z bibliotekami innych sieci, z instytucjami i organizacjami w zakresie 

rozwijania czytelnictwa i zaspokajania potrzeb edukacyjnych i kulturalnych 
społeczności miasta i powiatu człuchowskiego. 

12) Popularyzacja zbiorów bibliotecznych i czytelnictwa. 

§ 8 

1. MBP może podejmować inne zadania dla zaspokajania potrzeb mieszkańców miasta i 
powiatu człuchowskiego. 

§ 9 



1. MBP może wykonywać inne zadania na podstawie odrębnie zawartych porozumień. 

Rozdział III 

Organy MBP i jej organizacja, w tym zakres działania i lokalizacja filii 

§ 10 

1. Dyrektor zarządza MBP i reprezentuje ją na zewnątrz. 
2. Dyrektor organizuje pracę MBP oraz odpowiada za całokształt jej działalności. 

§ 11 

1. Dyrektora powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta Człuchowa. 

§ 12 

1. Zasady korzystania z biblioteki i udostępniania zbiorów innym bibliotekom określają 
regulaminy wewnętrzne wprowadzone przez Dyrektora. 

§ 13 

Wynagrodzenie pracowników MBP określa Regulamin Wynagradzania nadany przez 
Dyrektora MBP z uwzględnieniem zasad wynikających z odrębnych przepisów. 

§ 14 

Pracowników MBP zatrudnia, awansuje i zwalnia Dyrektor MBP. 

§ 15 

1. Dyrektor i pracownicy MBP powinni posiadać kwalifikacje odpowiednie do 
zajmowanych stanowisk i pełnionych funkcji, określone w odrębnych przepisach. 

2. W MBP zatrudnia się pracowników służby bibliotecznej, administracyjnej oraz 
obsługi. 

3. W miarę możliwości mogą być zatrudniani specjaliści innych zawodów związanych z 
działalnością biblioteczną. 

§ 16 

W skład MBP wchodzi Biblioteka przy ul. Szczecińskiej 5, 77-300 Człuchów, z 
następującymi działami: 

a) Dział gromadzenia i opracowania zbiorów; 
b) Wypożyczalnia dla młodzieży i dorosłych; 
c) Wypożyczalnia dla dzieci; 
d) Czytelnia naukowa i czasopism; 
e) Czytelnia internetowa; 
f) Dział komputerowy; 



g) Dział księgowości; 
h) Dział administracyjno-gospodarczy. 

oraz Filia nr 1, zlokalizowana Os. Młodych 7, 77-300 Człuchów. Zakres działania filii polega 
na udostępnianiu zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczania na zewnątrz, 
popularyzacji zbiorów bibliotecznych i czytelnictwa. 

§ 18 

Przy MBP mogą działać koła przyjaciół biblioteki, kluby, stowarzyszenia i fundacje, zgodnie 
z obowiązującymi przepisami. MBP może tworzyć punkty biblioteczne. 

Rozdział IV 

Gospodarka finansowa MBP 

§ 19 

1. MBP prowadzi samodzielną gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się 
zasadami efektywności ich wykorzystania. 

2. Podstawą gospodarki finansowej MBP jest plan finansowy zatwierdzony w drodze 
zarządzenia przez Dyrektora, z zachowaniem wysokości dotacji organizatora, który w 
trakcie roku kalendarzowego może ulec zmianie. 

3. Dyrektor MBP opracowuje projekt planu finansowego i projekty jego zmian, realizuje 
plan finansowy oraz zapewnia ewidencję rachunkową i sprawozdawczość, zgodnie z 
obowiązującymi przepisami prawa. 

§20 

MBP finansowana jest z: 

1. wpływów z prowadzonej działalności, w tym z tytułu opłat od czytelników: 
a) w formie kaucji za wypożyczone materiały biblioteczne; 
b) za niezwrócenie w terminie wypożyczonych materiałów bibliotecznych; 
c) za uszkodzenie, zniszczenie lub nie zwrócenie materiałów bibliotecznych; 
d) za wypożyczenia międzybiblioteczne. 

2. Dotacji z budżetu organizatora; 
a) dotacji podmiotowej na finansowanie działalności bieżącej w zakresie 

realizowanych zadań statutowych, w tym na utrzymanie i remonty obiektów 
b) celowej, na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji; 
c) celowej na realizację wskazanych zadań i programów. 

3. Środków otrzymanych od osób fizycznych i prawnych. 
4. Innych źródeł. 

§ 21 

1. Dokonywanie dyspozycji środkami finansowymi wymaga kontrasygnaty Głównego 
księgowego MBP. 



2. Dyrektor corocznie w terminie do 3 miesięcy po dniu bilansowym, przedkłada 
organizatorowi sprawozdanie finansowe za poprzedni rok kalendarzowy, które 
podlega zatwierdzeniu przez Burmistrza Miasta Człuchowa. 
 

§22 

Wszystkie dochody uzyskane przez MBP przeznaczone są na realizację celów statutowe. 

Rozdział V 

Postanowienia końcowe 

§ 23 

Przekształcenia, podziału i likwidacji MBP może dokonywać organizator na zasadach i w 
trybie przewidzianym w obowiązujących przepisach. 

§ 24 

Wszelkich zmian w statucie dokonuje się wyłącznie w trybie określonym dla jego nadania. 


